— 1 —

青师人字〔2024〕20 号

关于做好青海省发展和改革委员会学术委员会
专家库信息更新和专家征集工作的通知

学校各单位：

根据青海省发展和改革委员会学术委员会《关于更新专家库

信息的通知》（青发改学〔2024〕1号），现面向我校征集符合条

件的专家学者和资深从业人员加入青海省发展和改革委员会“学

术委员会专家库”，现就有关事宜通知如下：

一、组织形式

青海省发展和改革委员会学术委员会专家库由青海省发改

委学术委员会组建，专家库办公室设在青海省经济研究院，主要

负责学术委员会日常管理工作。

二、征集专家类型

专家专业领域包含但不限于宏观经济、产业、生态、能源、

人事处文件

— 2 —

交通、水利、民生、金融、农牧、城镇化、信息技术等相关领域，

专家库将根据工作需要实行动态更新。

三、专家入库资格

（一）入库专家要有良好的职业道德操守，能够秉持客观公

正和实事求是的工作态度，切实履行好专家工作职责；

（二）具备前瞻意识、战略眼光和创新思维，在相关从事行

业具有代表性、权威性、全面性和影响力；

（三）有较高的专业知识和技术水平，对行业发展和相关领

域政策、现状、问题、对策有一定的深刻认识，能够胜任谋划、

咨询、评审等工作；

（四）专家一般应具有副高以上专业技术职称或同等水平执

业资格；

（五）没有违法违纪等不良行为记录。

四、入库专家权利义务

（一）参加由青海省发展和改革委员会学术委员会组织的各

类专家研讨会、咨询会、评审会等；

（二）参加学术委员会每年一次优秀研究成果奖的评审和推

选工作，评选出同类问题研究中具有较高学术水平的研究成果；

（三）参与有关经济社会发展重要政策和措施的可行性咨

询、评估、论证、课题研究等；

（四）省发展和改革委学术委员会委托与专家智库有关的其

他工作。

— 3 —

五、专家来源

（一）已入库专家信息更新。

学校已入库专家（名单见附件 1）需按要求提供报名材料，

以便及时核对更新在库专家信息，未按要求完善、更新信息的专

家依据管理办法将被取消专家资格。

（二）新入库专家征集。

符合入库条件的专家自愿报名，按照专业领域填写申请表并

报送报名材料，经青海省发展和改革委员会学术委员会办公室资

格审核后告知审核结果，通过审核人员会被正式录入学术委员会

专家库名单，并颁发专家聘书。

六、报名材料

根据相关要求，已入库、申请入库专家需提供以下材料：

（一）专家库入库申请表（附件 2）；

（二）专家信息采集汇总表（附件 3）；

（三）专业技术职称（执业资格）扫描件；

（四）身份证扫描件。

七、工作要求

（一）各单位根据实际情况开展工作，无符合条件可不推荐。

（二）各单位请于 4月 3日上午 12:00前将推荐报告和报名

材料纸质版一式 2份报送人才人事处，电子版发送指定邮箱。逾

期未报送视为无推荐人选。

— 4 —

联 系 人：白蓉 联系电话：0971-6317924

电子邮箱：839192549@qq.com

附件：1.专家库专家名单（青海师范大学）

2.专家库入库申请表

3.专家信息采集汇总表

青海师范大学人才人事处

2024 年 4月 1日

抄送：校领导、存档

青海师范大学人事处 2024年4月2日印发

打印：李全清 校对：陈逸韵 印：5 份

mailto:940370770@qq.com